Dotação Orçamentária: As despesas decorrentes deste Termo Aditivo correrão à conta do Programa de 
Trabalho n 20.27901.10.302.2200.6009.0002, Fonte n. 0150010021: - Natureza da 
Despesa n. 33903916, Nota de empenho 2026NE000720, emitida em 05/02/2026, 
no valor de R$ 32.989,97 (trinta e dois mil novecentos e oitenta e nove reais e 
noventa e sete centavos). - Natureza da Despesa n. 33903025, Nota de empenho 
2026NE000721, emitida em 05/02/2026, no valor de R$ 53.311,70 (cinquenta e 
três mil trezentos e onze reais e setenta centavos).

Valor: Em razão deste Termo Aditivo, para o próximo período de vigência, o valor total 
do contrato será de R$ 1.941.787,80 (um milhão novecentos e quarenta e um mil 
setecentos e oitenta e sete reais e oitenta centavos).

Amparo Legal: Fundamentada na Lei 8.666/1993, conforme consta no processo.
Ordenador de Despesas: Antonio Cesar Naglis
Do Prazo: Pelo presente instrumento, fica a vigência do Contrato nº 07/2022 – Identificador 

17031, prorrogado por mais 12 meses, a partir de 15 de fevereiro de 2026 até a

[...]

O presente Termo Aditivo tem por objeto renovar/prorrogar, em caráter excepcional, 
a vigência do Contrato nº 009/2021 – Identificador 14584.

Valor e Dotação 
Orçamentária:

Em razão deste Termo Aditivo, para o próximo período de vigência, o valor total do 
contrato será de R$ 1.690.719,89 (um milhão e seiscentos e noventa mil e setecentos 
e dezenove reais e oitenta e nove centavos). As despesas para o presente exercício 
correrão a conta da dotação orçamentária consignada na funcional programática 
n. 20.27901.10.302.2200.6009.0002, natureza de despesa n. 33904011, fonte n. 
0150010021, nota de empenho n. 2026NE000214, emitida em 23/01/2026, no valor 
de R$ 1.690.719,89 (um milhão e seiscentos e noventa mil e setecentos e dezenove 
reais e oitenta e nove centavos).

Amparo Legal: A autorização para celebração deste instrumento consta no Processo n. 
27/002.849/2020, e possui respaldo legal no artigo 57, § 4º da Lei 8.666/93.

Ordenador de Despesas: Antonio Cesar Naglis

Do Prazo: